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Øvrige bestemmelser 
Bilag A til bestemmelser for automatiske brandalarmeringsanlæg 

 

Alarmtransmission 

Forneden fremgår de muligheder der er for alarmtransmission. Alarmnetadresser samt  

ip-adresser fremsendes i forbindelse med anmodningen om oprettelse af nyt ABA-anlæg. 

1. TDC Alarmnet 

2. Dalko 

 

Krav til dokumentation 

Før anlægget kan tages i drift på vagtcentralen, skal nedenstående fremsendes til MSBR: 

• Nærværende ABA-bestemmelser inkl. udfyldte bilag 

• Elektronisk kopi af O-planer samt situationsplaner 

• Billeder af:  

o Adgangsvejen taget fra vejen, hvor der køres ind til anlægsadressen. 

o Adgangspartiet til ABA-centralen. Blitz og nøgleboks skal være med på billedet. 

• Godkendt 1. inspektionsrapport fra inspektionsfirma. 

 

Afprøvning af signaloverførsel 

Prøver på anlægget og arbejder ved eller i nærheden af anlægget, må ikke foretages, før an-

lægsejeren har sikret, at dette ikke vil medføre utilsigtede alarmeringer.  

Anlægsafprøvninger skal gennemføres i overensstemmelse med anlæggets betjeningsvejledning. 

Interne anlægsafprøvninger skal, med undtagelse af den pligtige, årlige afprøvning, foregå uden 

vagtcentralens medvirken. 

 

Anlæg i service på vagtcentralen 

Vagtcentralen accepterer kun godkendte personer at sætte anlæg i service. 

Dette kræver, at personer der ønsker at sætte anlæg i service, kan oplyse en 4-cifret kode. Ko-

den skal fremgå af kontaktpersonlisten (Bilag D). 

Installatører skal ligeledes have fremsendt en kode som skal oplyses før anlægget kan sættes i 

service på vagtcentralen. Der findes særskilt installatørformular til dette på hjemmesiden. 

 

Nøgleboks 

I Midt- og Sydsjællands Brand & Redning (MSBR), ønsker vi ikke at anvende nøgler eller lign. til 

åbning af nøglebokse med vigtige nøgler til virksomheden. Derfor skal der anvendes en nøgle-

boks, der via vores vagtcentral kan låses op ved hjælp af et signal som sendes til ABA centralen.  

Nøgleboksen er anlægsejers ejendom og anlægsejer har også ansvaret for at vedligeholde nøgle-

boksen. 

Nøgleboksen kan rekvireres ved henvendelse til Birepo A/S på telefon 4390 3733. Hvis der findes 

andre leverandører der tilbyder lignende nøglebokse, kan disse også anvendes. 

 

Økonomi 

Aktuelle takster for tilslutning, årlig opkobling samt udrykninger til blinde alarmer, fremgår af 

MSBR’s takstblad som kan findes på vores hjemmeside her: http://www.msbr.dk/. 

Opkrævning sker årligt forud, og opkræves i starten af året. 

http://www.msbr.dk/
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